
Název spoleČnosti: Základní škola a Mateřská škota Matečov, příspěvková organizace

se sídlem: Malečov 61, 4O3 27 MalečovlČ' 72743760
DlČ: CZ7274376O
T=!: 605 261 730
Bankovníspojení: Fio banka, a.s.
C účtu 2501816090 / 2010
Zastoupena: Mgr. Peter Daško, ředitel
tel, / e-mail: 605 261 730 / reditel@zsmalecov.cz
(dále jen jako "objednatel")

)

Název společnosti: ELKUS s.r.o.

se sídlem: Náměstí Prokopa Velikého 443l12A,4oo 01 Ústí nad Labeml,j. 47309610
DlČ: Cz473og61o
]:;:n!icvní spojení: Česká spořitelna, a.s.
č účtu: 882846349 / 0800
zas'olJpena: vladimír plíva, jednatel společnosti
lel. / e-mail. 777 557 726l obchod@elkus-gastro.cz
/dále jen jako "zhotovitel")

uzavírajítuto

Smlouvu o provedení díla

l.
Předmět smlouvy

zh:tovitel se za,lazuje pro objednatele provést dílo uvedené v čl. ll (dále také jen ,,dí!o") za sjednanou cenu
:. ra svŮj náklad a své nebezpečí a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zanél za podmínek dále
,",:é:: smlouvě uvedených sjednanou cenu.

ll.
Dí!o

a ] ], c:'ovitel se zav,azu;,; oro objednate!e provést dílo -
,,Pořízení a instalace vybavení školní kuchyně".

2) 7hctovitel se zavazurle provést dílo v rozsahu a dle specifikací uvedených v nabídce zhotovitele ze dne
":? "':? fr22 (nabídka le Cále v této srnlouvě označena též jako položkový rozpočet - dále jen "PR"), která
';: , '?kc pillcha i ' a:.jílnou součásl této smlouvy.

3) llístem provádění díla je: Šrolníjídelna při ZŠ a UŠ Malečov, příspěvková organizace

lll.
Te;,mín zahájení a dokončení díla

') Orjednatel se zavazt,:je předat zhotcviteli místo provádění díla nejpozději dne 15.9.2022. O předání bude
i:cř zen zápis. C cobu pozdního předání se prodlužuje termín dokončení díla. Místo provádění díla musí být
,"8 i,:evu odpovíriajícírn ,.,zájemné dohodě sti,an a pro;ektové dokumentaci.

2) Zrctovitel se zavazu:'e dokončit dílc Co 3a.10.2022



lV.
Gena Cíla

1) Cena díla činí 413 020,25 Kč bez DPH (slovy: čtyřistatřinácttisícdvacetkorunaCvacetpěthalířů). Cena
včetně daně činí499 754,50 Kč (slovy: čtyřistadevadesátdevětkorullapadesátharíř,,.

2) Přílohou této smlouvy je nabídka zhotovitele - položkový rozpočet ("PR"). Tento rczpočet je pro zhotoviteie
závazný a cena díla dle PR je konečná.

3) Pokud však skutečné výměry zhotovitelem provedených prací budou větší, než vyn-,ě_:iy ,.rvedené v F3, je
PRzávazný pouze ohledně jednotkových cen práce a materiálr,, aje oeiková cena z; ií|c b;de určena pod,e
skutečného rozsahu provedených prací a dodaného materiálu.

4) Ocenění případných víceprací bude provedeno jednotkovou cenou z PR, pokud jde o navýšení výměr
prací uvedených v PR nebo jsou předmětné práce ekvivalentní pracím, které se v PR vyskytují, Práce, které
se v PR nevyskytují, budou oceněny sjednanými cenami na základě individuální kalkulace. Pokud tedy při
provádění díla vznikne potřeba víceprací a v důsledku toho nových položek, které se v PR nevyskytují, bude
cena stanovena dohodou na základě nabídky zhotovitele na nově pcžadované prá-,;.

V.
Platební podmínky

1) Smluvní strany se dohodly, že budou provádět platby bezhoto,rostním zpusrbe;n na bankovrií ;),;;,
uvedené v záhlaví této smlouvy,

2) Cena díla nebo doplatek ceny díla je splatný do 14 dnů po cjokončení díla.

3) Zhotovitel je povinen objednateli na veškeré platby vystavit fakiuru a odeslat ;i na adi-esu objeclna;eie
nejpozději 14 dnů před datem jejich splatnosti.

Vl.
Práva a povinnosti zhotovitele

1) Zhotovitel provede dílo v rozsahu PR s potřebnou péčív ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení
díla potřeba.

2) Zhotovitelje oprávněn na jednotlivé práce sjednat subdodavateie, Vždy však ocipovídá za veškerou je;.;,r
činnost prováděnou v souvislosti s realizací díla dle této smlouvy,

3) Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky týkající se místa, kde ,:,rá bfi ciílo proveůe,ic,
znemoŽňující provést dílo dohodnutým způsobem, oznámí to bez zirytečného oc,<iaou (nejdéle do 7 c,riů)
objednateli a navrhne mu změnu díla, Do dosažení dohody o změně díla může jeho provádění přerušit"
Nedohodnou-li se strany na změně smlouvy v přiměřeiré lhůtě, může kterákoli z nich od smlouvy odstoupit.

4) Zhotovitelje oprávněn přerušit provádění díla, a to vóetně objednaného servisu již cloclaného zařízení die
čl, X smlouvy, jestliže je objednatel v prodlení s úhradou jakéhokoliv peněžního plně:,l; ciie této smlouvy o více
jak 7 kalendářních dní.

Vll.
Práva a povinnosti objednateie

1) Objednatel se zavazuje hradit a uhradit cenu díla způsobem sjednaným v této sttlicuvě.

2) V případě, že je to pro provedení díla nezbytné, zavazuje se Objednatel zajistit veškerá rozhodnutí
a povolení příslušných úřadů, předat zhotoviteli kopii stavebního povolení, ověřenol stavební dokume,rtac,
na tu Část stavby, kterou bude zhotovitel provádět, a vyvěsit kopii štítku "Stavba povolena" na vicjiteiriéri
místě na stavbě. V případě, že objednatel v průběhu realizace díla nezajistí iaiší pctřebná povoiení,
zhotovitel přeruší prováděnídíla do dodání potřebných povolení.

3) Objednatel souhlasís tím, že zhotovitel může dle svého uvážení umístit bezplatně po dobu provádění díla
na vhodném místě stavby svůj reklamní poutač. Zároveň souhlasí s tím, že zhotovitel si v průběhu realizace
díla i po jeho dokoněení vyhotoví bezplatně pro svou potřebu a pro účely veřejné prezentace dokončeného



díia fotografickou a filmovou dokumentaci, a že tuto dokumentaci má právo bezplatně použít ke své
prezentaci, propagaci a reklamním účelům.

4) Objednatel poskytne za účelem provádění díla zdarma zhotoviteli napojovací body v objektu pro odběr el.
energie a vody. Odebranou energii a vodu zhotovitel objednateli není povinen hradit.

i) 3|:jednatel ner-odleně oznámí zhotovitelijakékoliv změny, překážky a nedostatky, jež by mohly ovlivnit
p I ně n í záv azku zh otovitele.

Vlll.
t-/lastnické právo, předání a převzetí dí!a, odpovědnost za škodu

'1) './|astnické práilo k piedmětu díla a ke všem věcem, které jsou jeho součástí, přechází na objednatele
c|ne;: zaplacení kupní ceny (výhrada vlastnického práva). Dokud objednatel neuhradízhotoviteli cenu za
dÍ|c v plné výši ie povi:;en seznámit s obsahem výh,ady vlastnického práva každou osobu, vůči níž učiní
jakékoliv právníjed,:á:' 'ehož přednrětem je dílo nelrc jeho součást.

2" i1'; je i:rcv.,,:|ci,'; ':-li dokonče,rc a předáno, Díló je dokončeno, pokud je z hlediska stavebně
'.c::ickéhc zp]:ri'ié,,icužit svému,jč=lu. Pokud rení účel díla ve smlouvě výslovně stanoven, je dílo
,:'lkc:čeno, pol<t.1 i: s:hconé sloužit učelu, ke kterému dílo obdobného charakteru obvykle sloužív daném
^'1s].i a Čase Zh.:ic,i+-'3e zavazuje vi,zrrat objednatele nejpozději 3 dny předem k převzetí dokončeného
ciíla l,, místě jehc crotláťění,

?) Dř.l:já:Ím dílg ie r,:z"rní předání celáho díla vč. Crcbných vad a nedodělků, které nebrání objednateli ve
i:,-'t,:,i §ném, iina!,l l rbt:, ,'<tém užívárí díla Součástí oředáni díla je provedení předepsaných či dohodnutých
;ilr ,;ek, pcl<ud l.:," o.',-. zkoušky snl:.:r,lími stranari Cohodnuty. O předánía převzetídíla bude vyhotoven
z'i!ištní zácis (c)á|e jer "rředávací protokol"), jehož součástíje rovněž záznam o provedení dohodnutých
z:i<c-Šek. OlcjeCr:t:i ie :cvinen poskl{pgu1 zhotoviteli k předání díla veškerou součinnost, zejména se k
'!!ť'-'na,/)'?:" ; ;"h;;1,-. ''ele dostavii P:kud zhotovltel vyzval objednatele k převzetí díla, má se za to, že"': . ť: krnŤ.: -:-

.1,'1 ')'i."ud ]ílr c,]:,^h.",i :ircbné vadi,či iredodělky, smluvní strany uvedou v předávacím protokole termínjlj;;h rdstre,,ě:' ,i.:tc,,'-|em, ObjeCn:.tel nemá prárro odmítnout převzetí díla pro drobné vady, které samy, 
'.,,,',é ani ,"e 3lri^,". ",ir?rni nebrár,,lí Llž',,",ání díla, anijeho užívání codstatným způsobem neomezují.

l\ {:::sčné př;c'ó:í r''ja !e předání Cokončenéhe díla bez nedodělků a vad zjištěných v předávacím
,'..-,'"3!-].OoC:;'-:l,ěl',,:Ct:vedenťic',t,př3ij{r721ín,rlrotokclebudesepsánzvláštnízápis(dálejen"zápis

" r: ]'**|,.?.něií r,i,"t

f \ Zirtcvitel se reccitne v prodlení, nenese nebezpečí škody na místě provádění díla či na věci, která je
1- ^!L-n-.J!|" -.,,:i., t:..,;li l] r:;. - ,: :.' ","vídá ani z: t ná škcdy či újmv vzniklé v důsledku okolností neležících na jeho straně. _ . :-é,] }.. ,. . _,l - J " _':" rřípa,je: ,

a,\ z 7ť:,,,,ť,,: t,,,^ ltraně olrjednat:le (opožděné předání místa provádění díla, neposkytnutí
,,)','t,rné s:Jč;-r,:91l r-.irrušení praci ;h;tovitelem z ciůvodu prodlení objednatele s plněním dle této

!^\ -, ;,",, , 
^ 

, ], ,J) .,-:L:i\),,.,- ,/},iií mocí (požár b|esk, povodeň, sesuv půdy a jiné živelné pohromy, stávky,
,,,il!::_ lh tei,ct,is'!;,,'l;l č:i- :r: _.;1 acod.)

- -- _,:^,J^^*a, q_^-. ,,,:J,,ldL§; ,l(:.,:..j cť -,cdpisu této snlcuvy až do předání díla nebezpečí škody na věcech, které předal
-,l",,-,,i:ali |, nr^ o,,laní :íla a dále na veškárých věcech, které jsou k'provedení díla určené, potřebné či. ,lUll l\ lJ t,\ ,,,.

]if,,i;3i]e;::í Jíia 1.1:, :lc'i.: a kieié se r::.c.ázejív mísiě provádění díla.

i' ,'':Ťl<eró náil;:^,,, :Dl'.né s přerušením díla z důvcdů na straně objednatele hradív plné výši objednatel.
, ., - :ř:,,,:š:, ' ,3 

"-l:,:illtžiijete,:,n1: :!.-lklnč=ní ,lí!a lvedený v č|. !l!. této smlouvy.



!X.
Záruka za jakost a ocJpovědnost za l,ady dila

1) Zhotovitel prohlašuje, že dílo bucie zhotovené iie podmínek sjednaných tou:r s;;:,Juvou. Zhci;i,i;i
odpovídá zavady, které vznikly v důsledku porušeníjeiro povinností při provádění ;,ia,

2) Zhotovitel dále odpovídá objednateli za to, že a,,a cude míi ,riastnosti uveol,le v iFi a techn:;,<;,:.-.
normách, které se vztahují k předmětu cíia, a to po ci;ou 2zí měsiců ocie dne pře"zeii dila ocjecinate.el:,
(záruka za jakost). Nezbytnou podmínkou záruky za ;akost je prcváulění preventiv,;^:;ch servisních prchiíiek
zhotovitelem, a to nejpozději v intervalu'12 měsíců. Preventivní servisní prohiíoi<v 1e cojeonatel poli;r,e;,i

písemně objednat u zhotovitele a jejich provedení hradí ve výši utledené v tétc ;.,nlllur ě ;rebo v ca,i,,.
zhotovitele. Pokud objednatel do 12 měsíců od převzeií díla neco c,i posiední servisní prohlídky neobjeclná
provedení servisní prohlídky popř. další servisní proiriídky u zhotovitele, záruka za .1akost zaniká uplynutírn
12 měsíců od převzetídíla popř. od uskutečnění posieoní servisní prcltlídky.

3) Záruční doba začíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu. Doba, po ktero,,; zhotovitel odpovíclá za
vady, se zkracuje o dobu, kterou objednatel neoprávněně odmítl pře.",zít dílo.

4) Zárukaza jakost se nevztahuje na části díla, která malí charakter spotřebních předmětů, jako např.
žárovky, zářivkovétrubice, provozní náplně, těsnění apcd., a dáie ria části díla ner",lelieri:: vzáručním istt-.

X,
servis doda ného zařizení

1. Zhotovitel se touto smlouvou dále zavazuje poskytovat objecinateli placený servis zařízení, jež- je
předmětem či součástí díla ve lhůtách :

- do 24 hodin od nahlášení u závažných závad (nefunkčnosti zařízení, které by mohiy omezit výrobu
nebo výdejjídel,

- do 48 hodin od nahlášení méně závažné závady.

2. Smluvní strany sjednávají cenu servisních prací dle předchozího odstavce, pcpř. cenu preventivních
prohlídek dle čl. lX. této smlouvy takto :

- práce servisního technika ve výši 400,- Kč za první hodinu práce a 400,- Kó za každou i započa'tou
hodinu,

- náklady cestovného ve výši 10,- Kč/ 1 km,

- náklady dopravy zařízeni ve výši '15,- Kč/1 km.

xl-
Smluvilí pokuty

,l) Objednatel se zavazuje,že v případě prodlení s úhradou jakéhokoliv peněžitého Cllinu -rnradí zhotovite|i
smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započaíý den prodlení.

2) Zhotovitel se zavazuje, že v případě prodlení s dokončením díla uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši
0,057o z dlužné částky za každý zapoóatý den prodlen í,

3) V případě, že zhotovitel bude nucen přerušit práce na déle jak 1 měsíc z důvodu, že objednatel nezajistí
potřebná povolení a rozhodnutí, je zhotovitel oprávněn odstoupit od smlouvy a požadovat po objednateii
úhradu veškených provedených prací a smluvní pokuiu ve výši 5o/o z ceny díla.

4) Uplatněním práva na smluvní pokutu nebránízhotoviteli, aby uplatnii též právo r:a náhradu

xll.
Zánik smlouvy

1) Zhotovitel je oprávněn vypovědět smlouvu z důvocjů stanovených zákonem, výše v teto smlouvě
uvedených a dále jestliže:

a) objednatel znemožní provádění díla před jeho dokončením na dobu delší než 14 dní,



b) bude ve vztahu k objednateli zahájeno insolvenční řízení,

c) objednatel bude více jak 14 dnů v prodlení s placením ceny díla nebo její části,

d) objednatel neposkytne zhotoviteli potřebnou součinnost dle této smlouvy a bude v
prodlení s touto součinností více jak 14 dní.

2) Výpověd'snilourly nabírvá účinnosti v den následující po jejím doručení dotčené smluvní straně.

3) Smlouva může \Ly,trc,iněž kdykoliv ukončena písemnou dohodou smluvních stran.

a) V případě, že objednatel bude v prodlení se zaplacením sjednané zálohy dle čl. V odst. 2 této smlouvy
cjéie neŽ 7 kalendářníc', dnů, smluvní strany sjednávají, že zhotoviteli vzniká právo na odstoupení od této
smlouvy. Pro případ odstoupení od smlouvy ze strany zhotovitele z tohoto důvodu se objednatel zavazuje
zaplaiit zhotovite ii s*nli ,,lí ookutu ve výši 15.000,- Kč. a to do 10 dnů od jejího vyúčtování. Odstoupením od
smlouvy však není clotčano právo na náhradu škody.

xlll.
závěrečná ustanovení

'1)Tato smlouva na|lírli'1 platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a může být změněna
rrebo rozšířena pouze písemnou dohodou smluvních stran.

2) DoruČování veškerých písemností souvisejících s touto smlouvou včetně faktur bude prováděno na adresy
ÚÓastníkŮ uvedené ,; :éto smlouvě. Písemnost se považuje za doručenou uplynutím 5 dnů od jejího
:.riot<lzatelnéh: oll:,;|á,í druhým účastníkem.

3) rato smlouva ie sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdží každá smluvní strana.

,'j','l1''.ahy ve s:,'ct.,vě t,::;pravené se řídí právním řádem České republiky, zejména ustanovením § 2586 a
^áil. zákona č. 89'211'Sb , občanskÝ.zákoník, v platném a účinném zněnÍ.

5) Sti-any tímto prcl-':š ,;í, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle jejich svobodné
e váŽné vŮle a nebrila s,ednána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho k ní připojují
:,l,žz :;,lé podp!3,i.

6) Nedílnou scučástí téíc smlouvy jsou následující přílohy:

Dříic:a č.1 - Nja!:'rj!t:., z':rtovitele ze dne 27.7,2022 (Položkový rozpočet díla)

Za objednatele: z]a zhotovitele

V Ústí nad Labem, dne Z1 +-7U

Jméno a příjmení
funkce jednatel společnosti

ELKUS s.r.o.

\/ [./§J-J loolůoá5on" aq }, 
"Ott

%-
zá a Mateřská škola Mal€čov,

příspěvkorá organizace

Malečov 61, PsČ 403 27,1Čoj27437@


